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Vocal D.ª María Ascensión Bermejo Sancho (Comarca Gudar-Javalambre) 

Suplente - 

Secretario D. Pilar Porcar Ferrer (Comarca Gudar-Javalambre) 

Suplente D.ª Ana Cristina Marco Martín (Comarca Gudar-Javalambre) 

En caso de que algún miembro del tribunal no pueda comparecer en la fecha y hora indicada deberá comuni-
carlo expresamente, con causa justificada y por escrito a este Ayuntamiento, a los efectos de poder constituirse 
el tribunal. 

QUINTO. Notificar la presente resolución a los organismos a los que pertenecen los miembros designados pa-
ra su conocimiento. 

SEXTO: Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://sarrion.sedelectronica.es] [y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión], la lista definitiva 
de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos. 

 
 
 

Núm. 2023-0361 
 

FUENTES CLARAS 
 
 

SUMARIO 
Resolución de Alcaldía nº19/2023 de fecha 31 de enero de 2023, que inicia expediente de concesión de licen-

cia ambiental de actividades clasificadas ganaderas. 
TEXTO 
Habiéndose presentado solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas, por:  

Nombre y Apellidos/Razón Social 
JOSE JAVIER RUBIO GARCÉS 

Examinada la documentación que le acompaña en relación con la concesión de licencia ambiental de activi-
dades clasificadas ganaderas para la MODIFICACIÓN de la siguiente actividad: 

LICENCIA DE ACTIVIDAD CLASIFICADA Y LICENCIA DE OBRAS PARA EL PROYECTO LA AMPLIACION 
DE EXPLOTACION PARA GANADO PORCINO DE CEBO HASTA 1.999 PLAZS EN EL T.M. DE FUENTES 
CLARAS (TERUEL). POLIGONO 15 PARCELAS 150 Y 151. REFERENCIA CATASTRAL: 
44117A015001500000DH Y 44117A015001510000DW. 

Y de acuerdo con el siguiente proyecto técnico: 
Autor del Proyecto SERGIO MOREU BESCOS Colegio Oficial INGENIEROS TECNICOS AGRICOLAS Núme-

ro 1156 Fecha 13/09/2022 CSV VE2201698 
En cumplimiento con el artículo 77.3 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevención y Protección Am-

biental de Aragón, se procede a abrir período de información pública por un periodo de quince días naturales 
desde la inserción del presente Anuncio en el Boletín Provincial de Teruel para que se presenten las observacio-
nes que consideren pertinentes. 

Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado en las dependencias municipales para que 
se formulen las alegaciones que se estimen pertinentes. Asimismo, estará a disposición de los interesados en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento [dirección https://fuentesclaras.sedelectronica.es]. 

En Fuentes Claras, a 31 de enero de 2023.- Fdo.- EL ALCADE. DIEGO HERNANDEZ BERNAL 
 
 
 

Núm. 2023-3494 
 

VILLARQUEMADO 
 
 

ANUNCIO SOBRE LAS RELACIONES DEFINITIVAS ORDENADAS DE ASPIRANTES, LAS PROPUESTAS 
DE NOMBRAMIENTO Y LA COMPOSICIÓN DE LAS BOLSAS DE EMPLEO EN EL PROCESO SELECTIVO DE 
ESTABILIZACIÓN, MEDIANTE CONCURSO, DE UNA PLAZA DE PROFESOR DE ESCUELA INFANTIL Y UNA 
PLAZA DE TÉCNICO DE ESCUELA INFANTIL DE LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO DEL AYUN-
TAMIENTO DE VILLARQUEMADO. 
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Vistas las actas elaboradas por las comisiones de valoración con fecha 25 de julio de 2023, 2 de agosto de 
2023 y 31 de agosto de 2023 en relación con el proceso selectivo de estabilización mediante concurso y concur-
so-oposición de una plaza de profesor de Escuela Infantil y una plaza de técnico de Escuela Infantil de la plantilla 
de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Villarquemado y creación de bolsas de empleo derivada de dichos 
procesos selectivos, en la que se deja constancia de la valoración de los aspirantes de conformidad con las ba-
ses reguladoras de la convocatoria. 

Visto que, en el plazo de dos días hábiles para la presentación de posibles alegaciones, tras la exposición del 
acta correspondiente en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento, y Tablón de Anun-
cios de la Casa Consistorial, se han presentado y resuelto las alegaciones presentadas, quedando elevadas a 
definitivas la relación valorada y ordenada propuesta por las Comisiones de Valoración de forma definitiva. 

Vista la Resolución de la Alcaldía de fecha 1 de septiembre de 2023. 
PRIMERO.- Se publica para su general conocimiento la relación DEFINITIVA ordenada de aspirantes a una 

plaza de profesor de Escuela Infantil y una plaza de técnico de Escuela Infantil de la plantilla de personal laboral 
fijo del Ayuntamiento de Villarquemado. 

 
- En una plaza de profesor de Escuela Infantil. 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 
CONCURSO 

PUNTUACIÓN 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
FINAL 

18*****9V LÓPEZ ALDABAS, JUDIT 90,00 9,00 99,00 

18*****2J GORRIZ PÉREZ, MARIA DEL ROSARIO  88,00 9,50 97,50 

18*****1Z LIBEROS GUILLEN, ASUNCIÓN 88,00 8,50 96,50 

18*****9Y GUILLÉN ANTON, SIERRA 59,00 9,50 68,50 

18*****8B JARQUE YAGÜES, RAQUEL 56,80 9,00 65,80 

18*****9J ROMERO VIÑUALES, ISABEL 56,75 8,50 65,25 

18*****4X MARCO BUJEDA, SUSANA 51,20 9,00 60,20 

17*****8Z RUIZ SORIANO, ANA 50,00 8,50 58,50 

18*****3V DOLZ MORÓN, ARANZAZU 48,80 0,00 48,80 

18***095E SÁEZ GARCÉS, MARÍA 43,25 0,00 43,25 

18*****2W ALONSO SORIANO, LIDIA 42,20 0,00 42,20 

73*****5W VALIMAÑAS MILIÁN, CRISTINA 40,75 0,00 40,75 

18*****0F PÉREZ OLIVAS, VANESA 40,55 0,00 40,55 

18*****8B MONTÓN JULVE, ARIADNA 40,00 0,00 40,00 

18*****1H ROYO PLANAS, CARLA 40,00 0,00 40,00 

 
- En una plaza de Técnico de Escuela Infantil. 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Puntuación 
Oposición 

(60%) 

Puntuación 
Concurso 

(40%) 
ENTREVISTA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

18*****5E SÁEZ GARCÉS, MARÍA 8,00 3,00 4,50 15,50 

18*****6A FOMBUENA HERRANZ, NOELIA 10,24 1,68 3,50 15,42 

44*****1Q HERNÁNDEZ BORREDA, ROSA 8,20 2,52 4,50 15,22 

18*****3V DOLZ MORÓN, ARANZAZU 7,60 4,00 3,00 14,60 

18*****9J ROMERO VIÑUALES, ISABEL 7,00 3,06 4,25 14,31 

17*****8Z RUIZ SORIANO, ANA 8,39 2,40 3,50 14,29 

18*****9Q LACRUZ POLO, MARIA 8,80 1,97 3,50 14,27 

18*****0X GARCÍA ESTEBAN, ANA 7,75 2,04 4,00 13,79 



 
BOP TE Número 182 22 de septiembre de 2023 6 

 

18*****3X MUÑOZ VILLALBA, MARÍA LUZ  6,80 2,56 4,25 13,61 

18*****2W ALONSO SORIANO, LIDIA 8,09 2,00 3,50 13,59 

18*****3T LEREU JATIVA, SILVIA 6,20 3,80 3,50 13,50 

18*****6W PÉREZ GALVE, ALICIA 7,70 2,24 3,50 13,44 

18*****9Y GUILLÉN ANTON, SIERRA 7,60 1,92 3,50 13,02 

22*****3J MORENO PUIG, MIREIA 7,90 0,41 4,50 12,81 

73*****7M MARTÍN CEBRIÁN, MARTA 6,80 1,60 4,00 12,40 

18*****1H ROYO PLANAS, CARLA 6,89 1,60 3,75 12,24 

18*****9B PÉREZ JIMENEZ, MARIA ISABEL 7,90 1,20 3,00 12,10 

18*****9C IBÁÑEZ CLAVERO, ANA 7,60 0,46 4,00 12,06 

44*****6K HERNANDO CLEMENTE, SANDRA 7,04 1,36 3,50 11,90 

18*****3S LAMIRAL GRILLI, NATALIA LUCIA  7,60 1,60 2,50 11,70 

18*****3W VALERO IZQUIERDO, LUCIA 6,59 1,40 3,50 11,49 

18*****8E GIMÉNEZ NAVARRO, AINOA 6,55 1,60 3,00 11,15 

18*****4B NICOLÁS CORELLA, CARMEN 6,30 1,00 3,50 10,80 

53*****7E SÁNCHEZ ESPEJO, MARIA CARMEN 6,00 0,20 3,50 9,70 

35*****2K ABARCA FUNES, MERCEDES 6,80 0,20 2,50 9,50 

73*****5W VALIMAÑAS MILIÁN, CRISTINA 7,49 1,70 0,00 9,19 

18*****4H ANDRÉS CAMPOS, ELENA 6,80 1,60 0,00 8,40 

SEGUNDO.- Se publica para su general conocimiento los aspirantes aprobados al haber obtenido la mayor 
puntuación, proponiéndose su contratación, resultando ser: 

 
- En la plaza de Profesor de Escuela Infantil. 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. TOTAL PUNTOS 

LÓPEZ ALDABAS, JUDIT  18*****9V 99,00 

 
- En la plaza de Técnico de Escuela Infantil. 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. TOTAL PUNTOS 

SÁEZ GARCÉS, MARÍA  18*****5E 15,50 

Los aspirantes propuestos para la formalización del contrato de trabajo aportarán ante esta administración, 
dentro del plazo de veinte días hábiles desde que se haga pública la relación de aprobados, los documentos 
acreditativos de reunir las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la bases de la convocatoria.  

TERCERO.- Asimismo, se publica para su general conocimiento la composición de las dos Bolsas de Empleo 
generadas en estos procesos selectivos, dadas las necesidades del Ayuntamiento de Villarquemado: 

 
- En la plaza de Profesor de Escuela Infantil. 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. TOTAL PUNTOS 

GORRIZ PÉREZ, MARIA DEL ROSARIO  18*****2J 97,50 

LIBEROS GUILLEN, ASUNCIÓN 18*****1Z 96,50 

GUILLÉN ANTON, SIERRA 18*****9Y 68,50 

JARQUE YAGÜES, RAQUEL 18*****8B 65,80 

ROMERO VIÑUALES, ISABEL 18*****9J 65,25 

MARCO BUJEDA, SUSANA 18*****4X 60,20 
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RUIZ SORIANO, ANA 17*****8Z 58,50 

DOLZ MORÓN, ARANZAZU 18*****3V 48,80 

SÁEZ GARCÉS, MARÍA 18***095E 43,25 

ALONSO SORIANO, LIDIA 18*****2W 42,20 

VALIMAÑAS MILIÁN, CRISTINA 73*****5W 40,75 

PÉREZ OLIVAS, VANESA 18*****0F 40,55 

MONTÓN JULVE, ARIADNA 18*****8B 40,00 

ROYO PLANAS, CARLA 18*****1H 40,00 

 
- En la plaza de Técnico de Escuela Infantil. 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN FINAL 

FOMBUENA HERRANZ, NOELIA 18*****6A 15,42 

HERNÁNDEZ BORREDA, ROSA 44*****1Q 15,22 

DOLZ MORÓN, ARANZAZU 18*****3V 14,60 

ROMERO VIÑUALES, ISABEL 18*****9J 14,31 

RUIZ SORIANO, ANA 17*****8Z 14,29 

LACRUZ POLO, MARIA 18*****9Q 14,27 

GARCÍA ESTEBAN, ANA 18*****0X 13,79 

MUÑOZ VILLALBA, MARÍA LUZ  18*****3X 13,61 

ALONSO SORIANO, LIDIA 18*****2W 13,59 

LEREU JATIVA, SILVIA 18*****3T 13,50 

PÉREZ GALVE, ALICIA 18*****6W 13,44 

GUILLÉN ANTON, SIERRA 18*****9Y 13,02 

MORENO PUIG, MIREIA 22*****3J 12,81 

MARTÍN CEBRIÁN, MARTA 73*****7M 12,40 

ROYO PLANAS, CARLA 18*****1H 12,24 

PÉREZ JIMENEZ, MARIA ISABEL 18*****9B 12,10 

IBÁÑEZ CLAVERO, ANA 18*****9C 12,06 

HERNANDO CLEMENTE, SANDRA 44*****6K 11,90 

LAMIRAL GRILLI, NATALIA LUCIA  18*****3S 11,70 

VALERO IZQUIERDO, LUCIA 18*****3W 11,49 

GIMÉNEZ NAVARRO, AINOA 18*****8E 11,15 

NICOLÁS CORELLA, CARMEN 18*****4B 10,80 

SÁNCHEZ ESPEJO, MARIA CARMEN 53*****7E 9,70 

ABARCA FUNES, MERCEDES 35*****2K 9,50 

VALIMAÑAS MILIÁN, CRISTINA 73*****5W 9,19 

ANDRÉS CAMPOS, ELENA 18*****4H 8,40 

QUINTO.- Contra la Resolución de la Alcaldía podrá interponerse alternativamente o recurso de reposición po-
testativo ante El Alcalde, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente 
anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
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Contencioso-Administrativo de Teruel en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publica-
ción del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción 
Contencioso- Administrativa. 

En Villarquemado, a la fecha de la firma electrónica. 
EL ALCALDE     EL SECRETARIO 
 
Fdo. Federico Serrano Paricio   Fdo. Francisco Guillén Campos 
(Documento firmado electrónicamente 
Ley 40/2015, de 1 de octubre y R.D. 203/2021, de 30 de marzo  

 
 
 

Núm. 2023-3495 
 

VILLARQUEMADO 
 
 

Visto que por este Ayuntamiento se ha tramitado el proceso de estabilización de empleo temporal, a través del 
sistema de concurso y concurso-oposición, conforme a lo establecido en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, para 7 plazas de personal laboral 
de este Ayuntamiento. 

Concluido el proceso, con fecha 18 de septiembre de 2023, y a efectos firmes se ha dictado la siguiente Reso-
lución de Alcaldía,  

PRIMERO.- Declarar como personal laboral fijo dentro de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Villar-
quemado, a las personas y para las plazas que se señalan a continuación: 

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PLAZA (LABORAL FIJA) 

18*****9J LORAS ABRIL, MARIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

18*****5S OLIVAS ORO, ROSA COCINERA-CAMARERA-LIMPIADORA 

18*****3D ESTEBAN VIVAS, ANA MARIA COCINERA-CAMARERA-LIMPIADORA 

18*****2P TURÓN FOMBUENA, ALICIA COCINERA-CAMARERA-LIMPIADORA 

18*****3V LAHOZ SANCHEZ, MARIA CRUZ COCINERA-CAMARERA-LIMPIADORA (tiempo parcial) 

18*****9V LOPEZ ALDABAS, JUDIT Profesora de Escuela Infantil 

18*****5E SAEZ GARCES, MARIA Técnico de Escuela Infantil 

SEGUNDO.- Publicar la presente para su general conocimiento a los efectos del articulo 62 del texto refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de 
octubre. 

En Villarquemado, a la fecha de firma electrónica, El Alcalde, Fdo:. Federico Serrano Paricio. 
 
 
 

Núm. 2023-3489 
 

COMARCA DEL JILOCA 
 
 

SUMARIO  
Acuerdo del Consejo Comarcal del Jiloca de fecha 14/09/2023 por el que se aprueba inicialmente la modifica-

ción de las bases de ejecución del presupuesto comarcal para el ejercicio 2023. 
TEXTO 
Aprobada inicialmente, por Acuerdo del Consejo Comarcal del Jiloca de fecha 14/09/2023, la modificación de 

las bases de ejecución del presupuesto comarcal para el año 2023, con arreglo a lo previsto en el artículo 169 del 
Texto Refundido de la ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 
de marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al público el expediente y la do-
cumentación preceptiva por plazo de quince días desde la publicación de este anuncio, a los efectos de reclama-
ciones y alegaciones. 


